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LATHUND - Ordinationer och beställningar till 

Transfusionsmedicin   

I denna lathund följer information som är viktigt att tänka på när du beställer analyser från 

Transfusionsmedicin. Detta är ett komplement till den viktiga information som du redan har läst i din 

basutbildning i komponenten Ordinationer och ordinationsplaner (Dokumentera).  

Du kan även läsa mer detaljerad information om Provtagningsordinationer och deras resultat i följande 

lathundar: 

• Provtagningsordinationer och deras resultat 

• Resultathantering meddelandecenter 

• Att se om ett resultat är signerat 

• Bevakning och hantering av inkommande resultat 

• Rapporter bevakning resultat 

Vid driftsättning av Millennium kommer även transfusionsmedicinska analyser ordineras i Millennium. 

För att säkerställa att relevant information dokumenteras vid ordinationstillfället ska laboratorie-

ordinations formuläret alltid öppnas. Visa fält är obligatoriska och vissa fält är valfria, men ska fyllas i 

utifrån den aktuella kontext som ordinationen skapas för. 

Ordination 

Analyser 

Det finns 4 olika ordinationsformulär för blodgruppering i syfte att underlätta dokumentation av olika 

obligatoriska uppgifter. 

1. Blodgruppering 

2. Blodgruppering mödravård 

3. Blodgruppering barn <6månader 

4. Blodgruppering barnafader 

Provtagning 

Signering av provtagning för transfusionsmedicinska analyser i Millennium 

Ordination hamnar som uppgift i Provtagningsmodulen där du markerar provet som utfört och 

signerar. Signering betyder att du följt SOSFS 2009:29 och att den elektroniska filen skickas till 

mottagande LIS (Laboratorieinformationssystem).  

När transfusionsmedicin tar emot den elektroniska filen överförs provtagarens HSA-ID samt information 

om vilken läkare som har lagt ordinationen. Dessa uppgifter sparas i ProSang och kan inte ändras. Därför 

är det viktigt att rätt användare är inloggad i Millennium när analysen signeras så att spårbarheten 

säkerställs. 

Komponenter 
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Ordination av blodkomponenter 

Blodkomponenter kommer att ordineras i Millennium. Vi skiljer på ordination av transfusion och 

beställning av komponenter, då det endast är läkare som får ordinera. Transfusionsordination kan 

registreras av andra personalkategorier, men måste då kontrasigneras.  

 

Figur 1. Ordination, transfusion av blodkomponenter.  

Beställning av blodkomponenter 

Däremot kan beställning av komponenter för transfusion utföras av andra med behörighet att registrera 

ordinationer.  

 

Figur 2. Beställning av blodkomponenter.  

Ordinera och avsluta vidbehovsordination av blodkomponenter 

Använd ordinationen Transfusion av blodkomponenter- vidbehovsordination/ Transfusion 

av blodkomponenter - avsluta vidbehovsordination. Ordinationerna öppnar formulär som du 

fyller i och signerar och därefter signerar du ordinationen som visas.  

Informationen är synlig i arbetsflöde Basuppgifter komponent Vid-behovsordination av 

blodkomponenter. När patienten sedan är i behov av blod behöver Beställning av blodkomponent 

ordineras.  

OBS! Var noggrann med att ange 

korrekta uppgifter i formuläret, 

då det inte är specificerat som 

obligatorisk information. 

OBS! Var noggrann med att ange 

korrekta uppgifter i formuläret, 

då det inte är specificerat som 

obligatorisk information.  
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Figur 3. Vid-behovsordination av blodkomponenter.  

Transfusionskontroll 

Vid driftsättning av Millennium införs den kvalitetssäkra processen för transfusionskontroll med bedside 

skanning. Denna rutin tillämpas så snart komponenten inför transfusion är framtagen av det 

transfusionsmedicinska laboratoriet specifikt för den aktuella patienten. 

Återrapportering av komponenter 

Om akut transfusion sker med depåblod eller akutkomponenter ska återrapportering av förbrukade 

komponenter ske via ifylld följesedel till transfusionsmedicin som idag. 

Resultatpresentation  

Transfusionsmedicinska analysresultat kommer att presenteras på samma platser i Millennium som 

övriga laboratorieresultat, men möjligheten att läsa information i Interinfo kvarstår. 

Förenlighetsprov kommer att presenteras med giltighetstid, och avseende komponentordination 

presenteras resultatet som Se interinfo, då förbrukning av komponenter i förhållande till ordinationstid 

varierar stort.  

Uthopp från Millennium till interinfo  

Genom att använda uthoppet till Interinfo kan ni granska historisk aktuell transfusionsinformation, till 

exempel om patienten är blodgrupperad sedan tidigare behöver ingen ny blodgruppering ordineras.   

Ytterligare information kring rutiner för Blodtransfusion  

• Lathund – Blodtransfusion med bedside skanning  

• Film som beskriver; Akuttransfusion, Elektiv transfusion samt 

Transfusionskomplikation  

 

 

 


